

# Msza Wieczerzy Pańskiej – komentarz



## Wprowadzenie w Triduum i Wielki Czwartek

Dobiegł końca tegoroczny okres przygotowań do Wielkanocy. Przez cały ten czas Kościół przypominał nam, że jest to okres szczególnej łaski. Została nam bowiem dana szansa, byśmy powrócili do źródła naszej wiary, byśmy mogli się oczyścić.

I oto dzisiaj rozpoczyna się nowy etap; wchodzimy już w samo centrum tajemnicy naszej wiary: Tajemnice Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Pana, czyli w Triduum Paschalne. Za chwilę będziemy uczestniczyć w liturgii Wielkiego Czwartku.

Miejmy świadomość, że jest to godzina Jezusa. Dla tej godziny Chrystus przyszedł na świat, w tej godzinie wypełniła się do końca misja powierzona Mu przez Ojca. Jest to godzina, w której Jezus został wydany w ręce grzeszników.

Biorąc pełny udział w Mszy św. Wieczerzy Pańskiej, najściślej jednoczymy się z naszym Zbawicielem, by potem wiernie towarzyszyć Mu w drodze do Ogrójca. Włączmy się zatem w rozpoczynające się uroczystości. Niech wszystkie śpiewy i słowa przez nas wypowiedane, wyrażają naszą wewnętrzną postawę, niech przygotowują nas na spotkanie z Bogiem.

## Gloria

Za chwilę odśpiewamy hymn Gloria, jako wyraz naszej radości i wdzięczności za ustanowienie przez Jezusa Sakramentu Jego Ciała i Krwi oraz Sakramentu Kapłaństwa. Wykonywany będzie on przy wtórze organów i wszystkich dzwonków, które po jego zakończeniu zamilkną i będą zastąpione przez drewniane kołatki, aż do wielkosobotniej Wigilii Paschalnej.

Zamilkną one na czas Męki Pana, ale niech nie milknie nasza modlitwa i nasza pieśń. Głośmy chwałę Boga, który dał nam swego Syna, jako jedyną Paschę zbawienia.

### **Liturgia Słowa**

Eucharystia to Pascha Pana, który przeszedł kiedyś przez Egipt, by przez znak krwi baranka ocalić swój lud. Niech dzisiejsza lektura Słowa Bożego przypomina nam dawne dzieła Boże, które stają się obecne wśród nas przez sprawowanie Eucharystii. Słuchajmy słowa Bożego, abyśmy umocnieni przez Pana, umieli Go naśladować w pokorze i służbie.

Następnie usłyszymy słowa Ewangelii, która ukazuje pokorę Chrystusa myjącego nogi swym uczniom. Chrystus przez Eucharystyczną Ofiarę nieustannie nam służy i obmywa nas z grzechów. Wzywa także nas, abyśmy naśladowali Go w pokorze i miłości do wszystkich ludzi.

### **Przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy**

W tej chwili formułuje się procesja, w której zostanie przeniesiony Najświętszy Sakrament do kaplicy adoracji - Ciemnicy. W zjednoczeniu z Jezusem, który po Ostatniej Wieczerzy udał się wraz z uczniami w stronę Góry Oliwnej na modlitwę poprzedzającą Jego pojmanie, czuwajmy i módlmy się, rozważając i z wdzięcznością wychwalając Tajemnicę Chrystusowej Ofiary i Jego Obecności pośród nas.